COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)

CNPJ : 12666740000140
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Didrio: 14

Folha: 1

Descricao
ATIVO(®)
ATIVO (14)
CIRCULANTE (21)
Disponivel (28)
Caixa (35)
Caixa Geral (42)
=Caixa
Banco conta movimento (49)
Banco (56)
=Banco conta movimento
=Disponivel
=CIRCULANTE
=Total - ATIVO

=Total - ATIVO

Classificagao

1.1.1.1.01.001

1.1.1.1.02.001

Exercicio Anterior

6.213,02D

i6,213,02D

618,29D
st 6] 8 29])
FEHEEE6,831,31D
HkHEH%6,831,31D
FEEEEE6,831,31D

FHE¥%%6.831,31D

Exercicio Atual

536,21D
wEEEEEE5536,21D

675,13C
RG], 13C
k%] 38,02C
Rk ] 38,92C
k%] 38,02C
Rk ] 38,92C



COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)

CNPJ : 12666740000140
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Didrio: 14

Folha: 2

Descricao
PASSIVO(819)
PATRIMONIO LiQUIDO (1267)
PATRIMONIO LiQUIDO (1274)
Superavit ou Deficit do Exercicio (1414)
Superavit ou Deficit Acumulados (1421)
Superavit ou Déficit Acumulados (1428)
=Superavit ou Deficit Acumulados
=Superavit ou Deficit do Exercicio
=PATRIMONIO LIiQUIDO
=Total - PATRIMONIO LIQUIDO
=Total - PASSIVO

Classificagao

2.2.1.5.01.001

Exercicio Anterior

6.831,31C
HEEFH%6.831,31C
FHAAE6,831,31C
HEEFH%6.831,31C
FHAAE%6,831,31C
wEEFH%6.831,31C

Exercicio Atual

138,92D
k] 38,02
kR ] 38 92D
k] 38,02
kR ] 38 92D



COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)
CNPJ: 12666740000140
Demonstragido do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Didrio :14  Folha: 3

Descricao

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
RECEITA

Receita Bruta

Receita Liquida

Receita Sem Restricio

Contribui¢des Sécios

Outras Receitas

=Receita Sem Restri¢ao
=Receita Liquida
=Receita Bruta

=Total - RECEITA

(-)DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas

Despesas Operacionais
Despesas Administrativas
Propaganda e publicidade
Multa e Juros

Outras Depesas

Servigo terceiros pessoa fisica
Taxas diversas

Internet

Despesas Bancdrias

Despesas Com Viagens

=Despesas Administrativas

=Despesas Operacionais

=Despesas

=Total - (-)DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificagdo

3.1.1.1.01.006
3.1.1.1.01.008

3.3.1.1.01.007
3.3.1.1.01.011
3.3.1.1.01.017
3.3.1.1.01.035
3.3.1.1.01.041
3.3.1.1.01.044
3.3.1.1.01.045
3.3.1.1.01.051

Conta

1512
1526

1666
1694
1736
1862
1904
1925
1932
2856

Exercicio Atual

4.153,00C
15.000,00C
*##%%%19.153,00C

#4%%%19.153,00C

*##%%%19.153,00C

*##%%%19.153,00C

2.242,00D
1.251,82D
229,58D
18.300,00D
498,91D
1.407,68D
657,50D
1.535,74D
HHA4%26.123,23D

HEFF%26.123,23D

HEFF%26.123,23D

FHH¥%26.123,23D

FEEX%%6.970,23D

RESULTADO -------------- > 6.970,23D

( XXXXX)



COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM

CNPJ :

12666740000140
Demonstracdo do Resultado do Exercicio em 31/12/2023

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Diario: 14

Folha: 4

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM DEFICIT DE 6.970,23 (SEIS MIL,
NOVECENTOS E SETENTA Reais E VINTE E TRES
CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTACAO QUE
NOS FOI APRESENTADA E DEVOLVIDA.

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente

b EDSON GUIMARAES CAMPELLO
g ! Data: 21/11/2024 18:22:39-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

EDSON GUIMARAES CAMPELLO

Presidente
CPF: 49211366704
FLAVIO PEREIRA Assinado de forma digital por

FLAVIO PEREIRA SERRA:78705118700
SERRA:78705118700  Dados: 2024.11.21 10:18:24 -03'00"
FLAVIO PEREIRA SERRA
CONTADOR
CPF: 787.051.187-00 CRC: RJ06369202




COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)
CNPJ: 12666740000140
Demonstragido do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Didrio :14  Folha: 3

Descricao

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
RECEITA

Receita Bruta

Receita Liquida

Receita Sem Restricio

Contribui¢des Sécios

Outras Receitas

=Receita Sem Restri¢ao
=Receita Liquida
=Receita Bruta

=Total - RECEITA

(-)DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas

Despesas Operacionais
Despesas Administrativas
Propaganda e publicidade
Multa e Juros

Outras Depesas

Servigo terceiros pessoa fisica
Taxas diversas

Internet

Despesas Bancdrias

Despesas Com Viagens

=Despesas Administrativas

=Despesas Operacionais

=Despesas

=Total - (-)DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificagdo

3.1.1.1.01.006
3.1.1.1.01.008

3.3.1.1.01.007
3.3.1.1.01.011
3.3.1.1.01.017
3.3.1.1.01.035
3.3.1.1.01.041
3.3.1.1.01.044
3.3.1.1.01.045
3.3.1.1.01.051

Conta

1512
1526

1666
1694
1736
1862
1904
1925
1932
2856

Exercicio Atual

4.153,00C
15.000,00C
*##%%%19.153,00C

#4%%%19.153,00C

*##%%%19.153,00C

*##%%%19.153,00C

2.242,00D
1.251,82D
229,58D
18.300,00D
498,91D
1.407,68D
657,50D
1.535,74D
HHA4%26.123,23D

HEFF%26.123,23D

HEFF%26.123,23D

FHH¥%26.123,23D

FEEX%%6.970,23D

RESULTADO -------------- > 6.970,23D

( XXXXX)



COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM

CNPJ :

12666740000140
Demonstracdo do Resultado do Exercicio em 31/12/2023

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Diario: 14

Folha: 4

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM DEFICIT DE 6.970,23 (SEIS MIL,
NOVECENTOS E SETENTA Reais E VINTE E TRES
CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTACAO QUE
NOS FOI APRESENTADA E DEVOLVIDA.

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente

b EDSON GUIMARAES CAMPELLO
g ol Data: 22/11/2024 10:19:31-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

EDSON GUIMARAES CAMPELLO
Presidente
CPF: 49211366704
FLAVIO PEREIRA Assinado de forma digital por FLAVIO
PEREIRA SERRA:78705118700
SERRA:78705118700 Dados: 2024.11.22 07:12:01 -03'00'
FLAVIO PEREIRA SERRA
CONTADOR
CPF: 787.051.187-00 CRC: RJ06369202




