COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909) CNPJ: 12666740000140	F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL		
Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023		Diário: 14	Folha: 1
Descrição	Classificação	Exercício Anterior	Exercício Atual
A T I V O (7)			
ATIVO (14)			
CIRCULANTE (21)			
Disponível (28)			
Caixa (35)			
Caixa Geral (42)	1.1.1.1.01.001	6.213,02D	536,21D
=Caixa		*****6.213,02D	******536,21D
Banco conta movimento (49)			
Banco (56)	1.1.1.1.02.001	618,29D	675,13C
=Banco conta movimento		******618,29D	*******675,13C
=Disponível		*****6.831,31D	******138,92C
=CIRCULANTE		*****6.831,31D	******138,92C
=Total - ATIVO		*****6.831,31D	******138,92C
=Total - ATIVO		*****6.831,31D	******138,92C

COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909) CNPJ: 12666740000140	F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL		
Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023		Diário: 14	Folha: 2
Descrição	Classificação	Exercício Anterior	Exercício Atual
P A S S I V O (819)			
PATRIMÔNIO LÍQUIDO (1267)			
PATRIMÔNIO LÍQUIDO (1274)			
Superavit ou Deficit do Exercício (1414)			
Superavit ou Deficit Acumulados (1421)			
Superavit ou Déficit Acumulados (1428)	2.2.1.5.01.001	6.831,31C	138,92D
=Superavit ou Deficit Acumulados		*****6.831,31C	******138,92D
=Superavit ou Deficit do Exercício		*****6.831,31C	******138,92D
=PATRIMÔNIO LÍQUIDO		*****6.831,31C	******138,92D
=Total - PATRIMÔNIO LÍQUIDO		*****6.831,31C	******138,92D
=Total - PASSIVO		*****6.831,31C	******138,92D

COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)	I	F.SERRA, FILHOS & ASSOC	IADOS ASSESSORIA CONTABIL
CNPJ: 12666740000140 Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			Diário :14 Folha: 3
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO			
RECEITA			
Receita Bruta			
Receita Líquida			
Receita Sem Restrição			
Contribuições Sócios	3.1.1.1.01.006	1512	4.153,00C
Outras Receitas	3.1.1.1.01.008	1526	15.000,00C
=Receita Sem Restrição			****19.153,00C
=Receita Líquida			*****19.153,00C
=Receita Bruta			*****19.153,00C
=Total - RECEITA			*****19.153,00C
(-)DESPESAS OPERACIONAIS			
Despesas			
Despesas Operacionais			
Despesas Administrativas			
Propaganda e publicidade	3.3.1.1.01.007	1666	2.242,00D
Multa e Juros	3.3.1.1.01.011	1694	1.251,82D
Outras Depesas	3.3.1.1.01.017	1736	229,58D
Serviço terceiros pessoa física	3.3.1.1.01.035	1862	18.300,00D
Taxas diversas	3.3.1.1.01.041	1904	498,91D
Internet	3.3.1.1.01.044	1925	1.407,68D
Despesas Bancárias	3.3.1.1.01.045	1932	657,50D
Despesas Com Viagens	3.3.1.1.01.051	2856	1.535,74D
=Despesas Administrativas			*****26.123,23D
=Despesas Operacionais			****26.123,23D
=Despesas			*****26.123,23D
=Total - (-)DESPESAS OPERACIONAIS			*****26.123,23D
=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO			*****6.970,23D
RESULTADO DO EXERCÍCIO			
RESULTADO> 6.970,23D	=======================================		
********************	:(XXXXX)****	**********	********

CNPJ: 12666740000140

Demonstração do Resultado do Exercício em 31/12/2023

Diário: 14

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO COM DÉFICIT DE 6.970,23 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA Reais E VINTÈ E TRÊS CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA E DEVOLVIDA.

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente



EDSON GUIMARAES CAMPELLO Data: 21/11/2024 18:22:39-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br

EDSON GUIMARAES CAMPELLO

Presidente

CPF: 49211366704

FLAVIO PEREIRA SERRA:78705118700/

Assinado de forma digital por FLAVIO PEREIRA SERRA:78705118700 Dados: 2024.11.21 10:18:24 -03'00'

FLAVIO PEREIRA SERRA **CONTADOR**

CPF: 787.051.187-00 CRC: RJ063692O2

COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)	I	F.SERRA, FILHOS & ASSOC	IADOS ASSESSORIA CONTABIL
CNPJ: 12666740000140 Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 até 31/12/2023			Diário :14 Folha: 3
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO			
RECEITA			
Receita Bruta			
Receita Líquida			
Receita Sem Restrição			
Contribuições Sócios	3.1.1.1.01.006	1512	4.153,00C
Outras Receitas	3.1.1.1.01.008	1526	15.000,00C
=Receita Sem Restrição			****19.153,00C
=Receita Líquida			*****19.153,00C
=Receita Bruta			*****19.153,00C
=Total - RECEITA			*****19.153,00C
(-)DESPESAS OPERACIONAIS			
Despesas			
Despesas Operacionais			
Despesas Administrativas			
Propaganda e publicidade	3.3.1.1.01.007	1666	2.242,00D
Multa e Juros	3.3.1.1.01.011	1694	1.251,82D
Outras Depesas	3.3.1.1.01.017	1736	229,58D
Serviço terceiros pessoa física	3.3.1.1.01.035	1862	18.300,00D
Taxas diversas	3.3.1.1.01.041	1904	498,91D
Internet	3.3.1.1.01.044	1925	1.407,68D
Despesas Bancárias	3.3.1.1.01.045	1932	657,50D
Despesas Com Viagens	3.3.1.1.01.051	2856	1.535,74D
=Despesas Administrativas			*****26.123,23D
=Despesas Operacionais			****26.123,23D
=Despesas			*****26.123,23D
=Total - (-)DESPESAS OPERACIONAIS			*****26.123,23D
=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO			*****6.970,23D
RESULTADO DO EXERCÍCIO			
RESULTADO> 6.970,23D	=======================================		
********************	:(XXXXX)****	**********	********

CNPJ: 12666740000140

Demonstração do Resultado do Exercício em 31/12/2023

Diário: 14

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO COM DÉFICIT DE 6.970,23 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA Reais E VINTE E TRÊS CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA E DEVOLVIDA.

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente



EDSON GUIMARAES CAMPELLO
Data: 22/11/2021 Data: 22/11/2024 10:19:31-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br

EDSON GUIMARAES CAMPELLO

Presidente

CPF: 49211366704

FLAVIO PEREIRA SERRA:78705118700 Assinado de forma digital por FLAVIO PEREIRA SERRA:78705118700 Dados: 2024.11.22 07:12:01 -03'00'

FLAVIO PEREIRA SERRA **CONTADOR**

CPF: 787.051.187-00 CRC: RJ063692O2